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30 de octubre del 2023Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 64,134.08  58,485.525  15,686.97  15,686.97EGRESOS CORRIENTES  68,058.83  11,762.22  79,821.05  64,134.08

 56,617.75  50,982.0951  11,921.92  11,921.92EGRESOS EN PERSONAL  57,555.00  10,984.67  68,539.67  56,617.75

 45,858.50  40,963.075101  6,552.22  6,552.22Remuneraciones Básicas  42,400.00  10,010.72  52,410.72  45,858.50

 45,858.50  40,963.075101050  6,552.22  6,552.22Remuneraciones Unificadas  42,400.00  10,010.72  52,410.72  45,858.50

 3,150.00  3,150.005102  4,696.74  4,696.74Remuneraciones Complementarias  6,683.00  1,163.74  7,846.74  3,150.00

 0.00  0.005102030  4,696.74  4,696.74Decimo Tercer Sueldo  3,533.00  1,163.74  4,696.74  0.00

 3,150.00  3,150.005102040  0.00  0.00Decimo Cuarto Sueldo  3,150.00  0.00  3,150.00  3,150.00

 7,609.25  6,869.025106  672.96  672.96Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,472.00 -189.79  8,282.21  7,609.25

 5,357.23  4,789.515106010  392.98  392.98Aporte Patronal  4,940.00  810.21  5,750.21  5,357.23

 2,252.02  2,079.515106020  279.98  279.98Fondo de Reserva  3,532.00 -1,000.00  2,532.00  2,252.02

 1,031.54  1,021.1453  0.00  0.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,630.00 -1,598.46  1,031.54  1,031.54

 196.28  196.285301  0.00  0.00Servicios Básicos  530.00 -333.72  196.28  196.28

 33.68  33.685301010  0.00  0.00Agua Potable  180.00 -146.32  33.68  33.68

 162.60  162.605301050  0.00  0.00Telecomunicaciones  350.00 -187.40  162.60  162.60

 650.00  639.605305  0.00  0.00Arrendamientos de Bienes  1,750.00 -1,100.00  650.00  650.00

 650.00  639.605305020  0.00  0.00Edificios, Locales y Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento) 1,750.00 -1,100.00  650.00  650.00

 185.26  185.265308  0.00  0.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  350.00 -164.74  185.26  185.26

 185.26  185.265308040  0.00  0.00Materiales de Oficina  250.00 -64.74  185.26  185.26

 0.00  0.005308050  0.00  0.00Materiales de Aseo  100.00 -100.00  0.00  0.00

 621.57  621.5756  1,040.26  1,040.26GASTOS FINANCIEROS  1,881.83 -220.00  1,661.83  621.57
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 621.57  621.575602  1,040.26  1,040.26Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  1,881.83 -220.00  1,661.83  621.57

 621.57  621.575602010  1,040.26  1,040.26Sector Público Financiero  1,881.83 -220.00  1,661.83  621.57

 325.80  323.3057  94.20  94.20OTROS EGRESOS CORRIENTES  200.00  220.00  420.00  325.80

 325.80  323.305702  94.20  94.20Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  200.00  220.00  420.00  325.80

 213.45  213.455702010  6.55  6.55Seguros  0.00  220.00  220.00  213.45

 112.35  109.855702030  87.65  87.65Comisiones Bancarias  200.00  0.00  200.00  112.35

 5,537.42  5,537.4258  2,630.59  2,630.59TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  5,792.00  2,376.01  8,168.01  5,537.42

 5,537.42  5,537.425801  2,630.59  2,630.59Transferencias Corrientes al Sector Público  5,792.00  2,376.01  8,168.01  5,537.42

 5,537.42  5,537.425801040  2,630.59  2,630.59A Gobiernos Autónomos Descentralizados  5,792.00  2,376.01  8,168.01  5,537.42

 202,109.85  195,914.387  76,098.84  76,098.84EGRESOS DE INVERSIÓN  151,490.08 126,718.61  278,208.69  202,109.85

 31,354.41  28,897.8571  13,709.04  13,709.04EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  41,523.00  3,540.45  45,063.45  31,354.41

 10,383.33  8,683.287101  4,113.67  4,113.67Remuneraciones Básicas  24,600.00 -10,103.00  14,497.00  10,383.33

 10,383.33  8,683.287101050  4,113.67  4,113.67Remuneraciones Unificadas  24,600.00 -10,103.00  14,497.00  10,383.33

 2,642.45  2,642.457102  3,350.00  3,350.00Remuneraciones Complementarias  3,150.00  2,842.45  5,992.45  2,642.45

 1,532.45  1,532.457102030  2,260.00  2,260.00Decimo Tercer Sueldo  2,050.00  1,742.45  3,792.45  1,532.45

 1,110.00  1,110.007102040  1,090.00  1,090.00Decimo Cuarto Sueldo  1,100.00  1,100.00  2,200.00  1,110.00

 12,660.36  12,210.367105  2,824.64  2,824.64Remuneraciones Temporales  9,175.00  6,310.00  15,485.00  12,660.36

 500.00  500.007105070  0.00  0.00Honorarios  0.00  500.00  500.00  500.00

 11,710.36  11,260.367105100  2,819.64  2,819.64Servicios Personales por Contrato  7,900.00  6,630.00  14,530.00  11,710.36

 450.00  450.007105120  5.00  5.00Subrogación  1,275.00 -820.00  455.00  450.00
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 2,002.27  1,695.767106  2,895.73  2,895.73Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,598.00  300.00  4,898.00  2,002.27

 1,252.57  1,046.027106010  1,949.43  1,949.43Aporte Patronal  2,902.00  300.00  3,202.00  1,252.57

 749.70  649.747106020  946.30  946.30Fondo de Reserva  1,696.00  0.00  1,696.00  749.70

 3,666.00  3,666.007107  525.00  525.00Indemnizaciones  0.00  4,191.00  4,191.00  3,666.00

 3,666.00  3,666.007107070  525.00  525.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.00  4,191.00  4,191.00  3,666.00

 57,341.31  54,357.3773  39,082.84  39,082.84BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  43,647.00  52,777.15  96,424.15  57,341.31

 544.83  467.027301  718.89  718.89Servicios Básicos  780.00  483.72  1,263.72  544.83

 0.00  0.007301010  146.32  146.32Agua Potable  0.00  146.32  146.32  0.00

 411.79  361.227301040  368.21  368.21Energía Eléctrica  780.00  0.00  780.00  411.79

 133.04  105.807301050  204.36  204.36Telecomunicaciones  0.00  337.40  337.40  133.04

 4,259.00  1,719.007302  3,866.00  3,866.00Servicios Generales  2,500.00  5,625.00  8,125.00  4,259.00

 3,760.00  1,220.007302050  2,965.00  2,965.00Espectáculos Culturales y Sociales  2,000.00  4,725.00  6,725.00  3,760.00

 499.00  499.007302070  901.00  901.00Difusión, Información y Publicidad  500.00  900.00  1,400.00  499.00

 10,849.45  10,691.827304  1,111.26  1,111.26Instalación, Mantenimiento y Reparación  6,200.00  5,760.71  11,960.71  10,849.45

 1,603.45  1,571.387304020  96.55  96.55Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 1,100.00  600.00  1,700.00  1,603.45

 9,246.00  9,120.447304040  1,014.71  1,014.71Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 5,100.00  5,160.71  10,260.71  9,246.00

 520.00  520.007305  640.00  640.00Arrendamiento de Bienes  0.00  1,160.00  1,160.00  520.00

 520.00  520.007305020  640.00  640.00Edificios, Locales, Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento) 0.00  1,160.00  1,160.00  520.00

 27,605.37  27,396.877306  16,409.87  16,409.87Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 22,500.00  21,515.24  44,015.24  27,605.37

 0.00  0.007306010  10,027.95  10,027.95Contrataciones de Estudios e Investigaciones  0.00  10,027.95  10,027.95  0.00
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 6,166.08  5,957.587306060  6,081.92  6,081.92Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.00  12,248.00  12,248.00  6,166.08

 0.00  0.007306120  300.00  300.00Capacitación a Servidores Públicos  0.00  300.00  300.00  0.00

 21,439.29  21,439.297306130  0.00  0.00Capacitación para la Ciudadanía en General  22,500.00 -1,060.71  21,439.29  21,439.29

 2,026.78  2,026.787307  318.22  318.22Gastos en Informática  350.00  1,995.00  2,345.00  2,026.78

 250.00  250.007307020  100.00  100.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  350.00  0.00  350.00  250.00

 1,776.78  1,776.787307040  218.22  218.22Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 0.00  1,995.00  1,995.00  1,776.78

 11,535.88  11,535.887308  16,018.60  16,018.60Bienes de Uso y Consumo de Inversión  11,317.00  16,237.48  27,554.48  11,535.88

 1,118.00  1,118.007308030  4,282.00  4,282.00Combustibles y Lubricantes  5,000.00  400.00  5,400.00  1,118.00

 572.94  572.947308040  541.80  541.80Materiales de Oficina  0.00  1,114.74  1,114.74  572.94

 363.93  363.937308050  283.81  283.81Materiales de Aseo  0.00  647.74  647.74  363.93

 0.00  0.007308110  317.00  317.00Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 317.00  0.00  317.00  0.00

 9,481.01  9,481.017308130  7,593.99  7,593.99Repuestos y Accesorios  6,000.00  11,075.00  17,075.00  9,481.01

 0.00  0.007308210  3,000.00  3,000.00Egresos para Situaciones de Emergencia  0.00  3,000.00  3,000.00  0.00

 109,836.97  109,082.0075  18,184.12  18,184.12OBRAS PUBLICAS  60,120.08  67,901.01  128,021.09  109,836.97

 109,836.97  109,082.007501  11,884.12  11,884.12Obras de Infraestructura  60,120.08  61,601.01  121,721.09  109,836.97

 20,229.74  20,229.747501040  8,916.53  8,916.53Urbanización y Embellecimiento  33,754.23 -4,607.96  29,146.27  20,229.74

 39,737.35  39,737.237501070  0.00  0.00Construcciones y Edificaciones  21,737.35  18,000.00  39,737.35  39,737.35

 49,869.88  49,115.037501110  0.00  0.00Habilitamiento y Protección de Suelo, Subsuelo y Áreas Ecológicas 4,628.50  45,241.38  49,869.88  49,869.88

 0.00  0.007501140  2,967.59  2,967.59Control de Inundaciones y Estabilización de Cauces  0.00  2,967.59  2,967.59  0.00

 0.00  0.007505  6,300.00  6,300.00Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  0.00  6,300.00  6,300.00  0.00
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 0.00  0.007505010  6,300.00  6,300.00Obras de Infraestructura  0.00  6,300.00  6,300.00  0.00

 2,603.01  2,603.0177  1,596.99  1,596.99OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  4,200.00  0.00  4,200.00  2,603.01

 0.00  0.007701  200.00  200.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00  0.00  200.00  0.00

 0.00  0.007701020  200.00  200.00Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 200.00  0.00  200.00  0.00

 2,603.01  2,603.017702  1,396.99  1,396.99Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  4,000.00  0.00  4,000.00  2,603.01

 2,603.01  2,603.017702010  1,396.99  1,396.99Seguros  4,000.00  0.00  4,000.00  2,603.01

 974.15  974.1578  3,525.85  3,525.85TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN 2,000.00  2,500.00  4,500.00  974.15

 974.15  974.157801  3,525.85  3,525.85Transferencias o Donaciones para Inversión al Sector Público 2,000.00  2,500.00  4,500.00  974.15

 974.15  974.157801010  3,525.85  3,525.85A Entidades del Presupuesto General del Estado  2,000.00  2,500.00  4,500.00  974.15

 1,266.56  1,266.558  1,931.20  1,931.20EGRESOS DE CAPITAL  733.00  2,464.76  3,197.76  1,266.56

 1,266.56  1,266.5584  1,931.20  1,931.20BIENES DE LARGA DURACION  733.00  2,464.76  3,197.76  1,266.56

 1,266.56  1,266.558401  1,931.20  1,931.20Bienes Muebles  733.00  2,464.76  3,197.76  1,266.56

 1,266.56  1,266.558401030  198.20  198.20Mobiliarios  0.00  1,464.76  1,464.76  1,266.56

 0.00  0.008401070  1,733.00  1,733.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  733.00  1,000.00  1,733.00  0.00

 24,611.88  24,611.889  6,566.99  6,566.99APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  31,178.87  0.00  31,178.87  24,611.88

 12,857.48  12,857.4896  2,658.41  2,658.41AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  15,515.89  0.00  15,515.89  12,857.48

 12,857.48  12,857.489602  2,658.41  2,658.41Amortización Deuda Interna  15,515.89  0.00  15,515.89  12,857.48

 12,857.48  12,857.489602010  2,658.41  2,658.41Al Sector Público Financiero  15,515.89  0.00  15,515.89  12,857.48

 11,754.40  11,754.4097  3,908.58  3,908.58Pasivo Circulante  15,662.98  0.00  15,662.98  11,754.40

 11,754.40  11,754.409701  3,908.58  3,908.58Deuda Flotante  15,662.98  0.00  15,662.98  11,754.40
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 11,754.40  11,754.409701010  3,908.58  3,908.58De Cuentas por Pagar  15,662.98  0.00  15,662.98  11,754.40

LCDA. JANETH AVILA ANCHUNDIA ING. YAMILETH BARCIA MERO
PRESIDENTA TESORERA

TOTALES:  251,460.78  140,945.59  392,406.37  292,122.37  100,284.00 292,122.37  100,284.00 280,278.33
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